ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH TUYÊN QUANG

Số:         /UBND-THVX
V/v tham mưu thực hiện Quyết định

số 1591/QĐ-CP ngày 08/12/2023

của Thủ tướng Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày        tháng 12 năm 2023

Thực hiện Quyết định số 1591/QĐ-CP ngày 08/12/2023 của Thủ tướng

Chính phủ về phê duyệt Chương trình Chăm sóc sức khỏe tâm thần trẻ em,

chăm sóc trẻ em mồ côi giai đoạn 2023 - 2030 (có Quyết định gửi kèm theo).

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương (mục Kính gửi) theo chức năng, nhiệm

vụ được giao có trách nhiệm phối hợp với Sở Lao động – Thương binh và Xã hội

nghiên cứu, tham mưu, đề xuất những nội dung tổ chức triển khai thực hiện Quyết

định số 1591/QĐ-TTg ngày 08/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ.

2. Giao Sở Lao động – Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với các

cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan nghiên cứu, tham mưu Ủy ban nhân dân

tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Quyết định số 1591/QĐ-TTg ngày 08/12/2023

của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Chương trình Chăm sóc sức khỏe tâm

thần trẻ em, chăm sóc trẻ em mồ côi giai đoạn 2023 - 2030, đảm bảo trẻ em có

vấn đề về sức khỏe tâm thần, trẻ em mồ côi được chăm sóc phát triển toàn diện

và phù hợp với thực tiễn địa phương; hoàn thành, báo cáo Ủy ban nhân dân

tỉnh trước ngày 20/12/2023./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh;

- PCT UBND tỉnh Hoàng Việt Phương;

- Chánh VP UBND tỉnh;

- Như trên (thực hiện);

- PCVP UBND tỉnh Ngô Mạnh Hùng;

- Lưu: VT, THVX (Tuân).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Ngô Mạnh Hùng

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức

chính trị - xã hội tỉnh;

- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- Hội Chữ thập đỏ tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

(báo cáo)

		2023-12-13T10:13:22+0700

		2023-12-13T10:13:22+0700

		2023-12-13T10:13:22+0700

		2023-12-13T10:14:21+0700